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tubo 'Utť Vílím míl v (imynJii

zmařilí její Aúafek Karlem FfliJ-tířkr- m

a na néeo podobného ženy

erudy zapomínají Jíž v roce ]')0'2

hi předpovídalo že a reí vévodu

?tiio n pUj daleko a dni fía-kouft-

odsouzeno j k rozdílení

Tomuto rozdílení by nezabránilo
ulil odpoutání e cd Nřmecka Ní?

mpeko ostatní příliSuí povné drží

Hakousko v kleitíeb Uukonúo

přestalo býti pánem nvýeb oudm"

RUSKÝCH ARMÁD!
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I írřlZNÁ ořHjxiva runkýifi

j la 1 faTVťwe v- - výru- -

pOHtUpIl řipojftiCÍl flfl

tíhiiíct iíi'ícft po Klurnríj postu-p-

arííiAd jfřr61a JíruHilovo v

Jfalifi' a liiikovíní vyvolala lo

HniMÍlov iiůž' býlí považován
zu aríitokratu To múží? víxti k

jak mohlo tátí že v

Hušku muži z lidu

jako Alexeje v u Jtuzský bylí
do pozudí a aristokrat

Hrusilov postav1! byl do tuk zoď

povídného místu Al?x?jev dopo-

sud je zumíslnún prozatímní vlá-

dou jako jdi vojeiixký rádce u

N u úzu vření sepuratnilio mini juí

ní pomyšlení ježto Kul: ouško na-

bylo by schopno získali lakoví

podíníiky míru jaké by r vUVÚ

přálo i

Přikládá-l- í se eitúm eísuřovny

Zíty níjuký význam ííní se tuk

iieznuloKtí pomírň v Kakoiixku

Ať už jakkoliv je nepříjemnou
svrchovunost Berlína v Rakousku

mní možno aspoň nikoliv v pří-

tomné dobí poíítati na Jiíjuký o-I- c

vřený odboj Kukoiiska vúíi Nž-mec-

Nímecko zachránilo Ra-

kousko od porážky a zařídilo hu

In ja ko domu Jistí nedopustí
iby živly pracující pro separátní
mír získaly dostatečnou sílu aby

L'ily váhu Rakousko 'je odsouze-

ni vypili kalich hořkosti s Níme- -

kcni už do poslední kupky

JUuzský jo mrzákem Ale líruií- -

V
! ll V-ř- ít

Karel František tehdy jeíté hoch

následovat! bude eísuří' Fruntííka
Josefa na rakouském trůní Kurd

Fruntišck nebyl tehdy dědicem

Ironu And vévodu Fruntiňck Fer-

dinand jehož usmrcení v Hyriije-v- í

dulo podnít k přítomné vúlee

byl riásliídníkein rakouského trů-

nu Otto otei Karla Františku

byl druhým v postupu následní-etv- í

Jíž tehdy bylo známo že žád-

ný z uíeli nestiine ne rakouským
císařem Lid nemíl žádného z nich

rud Žádný z nich nelišil se oblí-

bí I starý rakouský císař nenávi-

děl Františka Ferdinandu Ne-

mohl mu nikdy zapomenout!
Húiítck Stejní neměl

rád urcivívody Otty kferího jed-

nou udeřil do tváře v přítomno-s- t

i urmádních důstojníku
Německý císař Vilém věděl do-

bře že arcivévodu Knrel Franti-

šek jednou usedne nu rakouský
Irún u proto mil v úmyslu zu ně-

ho provdali jedinou svoji dceru

louísu Jednou učinil s ní náv-

štěvu ve Vídni hliivní zu tím ú

čeleni aby představil ji Karlu

Františkovi 'elá Vídeň věděla o

tomto jeho plánu a bylu přes své

inmcct ví jednomyslné proti němu

Arcivévodu Kurd František sám

nemile! v Louise velkého zalíbe-

ní

Arcivévodu Karel František byl

oblíbencem zesnulého císaře Fran-

tu ku Josefu Jako ndudík Karel

Fran! išek byl veselým důstojní- -

t
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popřed) J vAcobectJťho zajmu dva

pozoruljodií muži nového Httskii

— ministru války o a

vftdce ruských armád Unmilova
Víťcdina musí být i vzdánu —

u ť)ý vřt ji ví HkufcZ-nost-í vzdá-

vá — Ktutťéučmu ministru války
Alexandru KcrctjHkuui ktorý
lilii] tuk nkvřlou úl ulili v probon-i-li- í

nov' odliodluno'íti a bojovní'
Krve 1ii'zi ruskýtiii vojáky ktcíí

byli ponřkud orhlucni prarf
afiitň v prvníidi dtici--

ri'Voliii'(

Míní drainutíckoii alf zti tu

brovHky dúlfýilou a úíiímuu bvlt

prárc ffi'in'1'ála Mnihiluva vrcliní

hu iiáíťlníkfl riihkýrli armád Ná-- )

f r zahájen byl v Ntarím llnisilu
vii úzi-m- í mezi Zluchuvi-ii- i a l'íf
h ny pudil řeky Stripy od po-

ii% kti'1'í pfvní drženy byly líni
1'luvriii in' jmenován byl iuuVI-nílďi-

vojsk uovího Kuka Nciii

ď1'0 dáli ndpovíď nu to proí
piávť skupinu l'i'iiKÍIovýi'li armád
vvulciiíi byla k zahájení uovího

1'ápuni ktcrý míl být i svěde-

ctvím Mlurí síly u odvážuuMti

vojsk Tato skupinu bylu

pru zahájení boje iiťjlípe připni-i- i

na

Hruvilov žnul Nímei' a véd"l

i''k jejieh firáei může podkopali
('nelni iinnády 1'i'ch nové zákony
o xvoImhIí slovu a projevu znká

I hned i)o abdikaci euru Mikulá- -

JMiotu ty AaiTlcan l'r AmocIaIIuii

David liiu-all- a K U Cooiuiis stinb-nl- i z

líOVÁ JOHANA Z ARCU

Americký korrci:pninleiit VrM

lí Pitney píše v běžných éíJech

íiincriekých listů o své návštěvě na

liiruií ('laire Ferehuudové mo-

derní francouzské Johany z Areu

která měla tatáž nadpřirozená vi-

dění jako její středověká před-

chůdkyni Praví že lid v okuli

ti á velkou důvěru V lulo jedenu-dvíieíiileto-

prorokyni

Její obydlí stalo se skutečné

puutiiickýiii místem Mnozí z je-

jí návštěvníků jsou vojáci na do- -

nlcipV "Většinu návštěvníku pi

svoie fotoiřrufie u ukládá je

Vale vynikající ve

h Málu s rychlopalnousporlu řídí hydroplan Spojenye 1 1

prol
i vzduch opia veckoii puskou

sku bylo nazuaveuo v

ni I roliradsk vch dciicšíe

nedá Vliyeli

i kde bylo
3f

ř 4 í

v--

Ao košíku u otáře nu které nalé- -

se sochu Piiniiv Marie 1'i'un- -Ti
I izskv lid venkovský dosud je

Keni al" ua mzdu oil jiných urči

évodů nebyl příliš prnstnpášným
Jako ostatní arcivévodové šilhá

po vídeňských tanečnicích a herc

čkáidi ule nikdy nezu vzdal příčí

nu k skandálním historkám kteW

vypravovaly se n jiných ěleneel

ce pověrčivý a víří v možnost
'

raků luirrespondentu bylo

Slejllí eeneralove jsou mu podří-

zeni jako při náporech předchá-

zejících Kornilov Heňieký Séer-l- a

či' v u Kelcdin Armády jeho

bojují nadšené de možno oéeká-v- i

li že d"jde k silným proliúto-kin-

teiitnnských vojsk ule líru-

silov je pro ní připruven Po za-

končení druhé olcnsívv" prohlásil

('enerál lírusilov že třetí nápor

zahájí už bude míli ilostutek střel

Nepochybní ruská urmáda má ny-

ní dostatek střelivu u je připru-vén- a

plní využitkoviiti počátec-nic- h

výhod kterých docílila v

přítomném svém pozoruhodném

náporu

NĚCO O RAKOUSKÉ

CÍSAŘOVNĚ ZITÉ

lénu že kulem :I0()0() takových
iniotrruiii nvio uz zisKauo ioiuopunovnickélio rudu rakouského
novodobou Johanou z Areu
v

íf í :jHinlillifřcs jmenuje se itirnia
bít které žije lato dívku Nalézá

lov Hvým osobním charuktereríj
: vojí energií a xvojí pevnou vfdí

získal l tukový obdiv u tukovou

unvřru že svobodní Kusko nevó-hal- o

svířiti mu řízení všech ar-

mád Hrusilov byl vířným služeb-

níkem euru ule viděl v ním jenom

představiteli Jluskll U Ve skufeí-nosf- í

sloužil jenom vící Kuska —

Hrusiluv je nábožensky Zídoženým
člověkem a považuje přítomnou
válku za válku svatou za válku

mezi dobrem u zlem
A protože tuk upřímní oddán

bv I Ifusku velíec irpíl Jdyž vi-

děl jil život Hušku je ohrožo-

ván zkázou ii hanbou iicée-diiým- i

intrikami n skandály ve spojení s

jmény lLisiiitiii!i Slnruicru
a jiných skandály o

kterých dověděl se z větší míry

svil už po l'11-k- revolilei ille te-r-

byly jemu dobře známy dlouho

před tím

lírusilov je svérázným vclilelcm

a prozíravým v každém ohledu

Rozpozná liebezpeéí i tulil kde je

jiný nevidí V květnu roku l!M(i

předvečer velkého náporu ru

sřých vojsk lírusilov propustil

všeehny novinářské knnvspundeu

ty kteří nalézali se v biíkosti ar-- i

nuly Prohlásil že dojdi' k důle-

žitým pohybům jeho vojsk a že o

lěehto co nejdříve dozví sezpráv
z rakouských bulletinů Jednalo

se mu především o to aby nedošly

zprávy o pohybech jeho vojsk do

1'etrohnidu u odtud co nejrychle-

ji do Merlína lírusilov znaje in-

triky u carského dvora bál se Pe-

trohradu více než ěcliokoliv jiné-

ho

lírusilov věděl že Kuspulin a

Siurmcr jsou německými agenty
a předvídal že bude pru pohyby

jeho urmád bezpečnější když o

0 nich nedoví se vládní ruské kru-

hy Ve své tďcnsiví jevil nu pro-

stou snninslatnnst a to bylo příči

nou pozoruhodného jeho vítězství

lírusilov věděl že neúspěchy ru-

ských vojsk byly umělé Viděl že

porážku ruských vojsk způsobilv

vnitřní intriky Těmto koncům

chtěl zabránili a proto vydal mz

kaz který zdál se drastickým po

lirvadž lidé neviděli do jeho duše

línde dobře pamatováno že

před bil voii na Marné Kusové pro

vedli útok na Němec od dvou smě

rů Na severu proveden byl ná

por do východního Pruska pod

eenerály Sainsoiiovem a Keniien

lnmpl'em a na jihu do Haliče pod

cenerálem Kuským a generálem

Prusilovem Osud severního po- -

1 v bu je dobíe znáni Katustroťu

vojsk nepůsobil lak ani

-- Hon k Němeňm (fcnerála Keii

iienkumpťu jako tpiše obtíže teré-

nu v krajině Muzických jezer

kterou rušlí eneráloví dohře ne

niďi ale klcrnii dokonale znal

l émeeký generál vui llindenburtf

Střední ruská arinnda postupu

juí im! vaiMiVKkého vvbížku bvla

i

KCéloVnlio že ee(o-sloviiclf- l ihVI

e vyznamenala se skvěle v éele

lírusilovveh armád Tato česko-slováck-

divise složena je z býva-

lých rakouských vojínů kleií vél

'iimii dobrnvoliií přešli k ruským

vojskům a nadšené chopili se ybru-:i- í

proti Kukouskii kteroužto říši

prnhlašiijí zu "žalář slovanských

národů"
líyl to jeden z lírusilových

tahů když získal tyto

("'echy a Slováky k vedení náporu

nebul' stateční tito vojáci osvědčili

se tak skvěle jako Klsasané ve

lYMiicouzské armádě a líeliíuiié

hojujicí chrabře pud vedením své

In oblíbeného a milovaného krále

Albertu
Nu počátku války lírusilov zí-

skal velen! nad urmáduiiii na kraj-

ní levici ruské fronty u na právo
cd něho míl velení generál Kuz-sk-

Armády lírusilovy se nsvíd-- č

ly znamenití v tomto prvním

náporu v Iluliči u pronikly i Kar-pel- y

které nazývány jsou bruuu-m- i

do riiersku Zradou lidí kteří

nalézali se v čele ruské vlády za-

viněno bylo že došlo ku katu-v- i

role ruských armád které ne-

měly střeliva aby mohly se brá-

nili prol
i náporu nepřátelských

irmád I lírusilov byl nucen

ule nezastavil se na svém

ústupu už nu pudě ruské nýbrž
v jeho moci zůstala část východní

Haliče
A loni na jaře uhájil lírusilov

voji (ďensivu pru ví z tich míst

kde armády jeho se zůstavily Za-

hájil ji dříve než pro ni náleži-

té byl připruven snuže se zabrá-

nili dalším úspěchům rakouských
iw noul v Triilcutsku Přes to ale

setkal se ve své oťcnsiví s plným
a podařilo se mu moc-nit- i

se na půl milliouu Kukušunů

i Němců lehu armády suuiotny
od uhájeni války mocnily se asi

i llimiu zajatců

líyl ve svých milostných dobro-

družstvích tuk opatrným že je
nnm málo o jeho milostných plet-

kách přišlo nu veřejnost Here-

čky jej zajímaly ale nebylo v

lěehto stycích ničeho co by mla-

dého arcivévodu kouipromitovalo
Arcivévodu Karel František

znal Zitu od mládí n upřímně k

ní zahořel láskou Zita z Parmy
často nalézala se návštěvou it ra-

kouského dvoru a zde přicházela
custo ve styk s mladým arcivévo-

dou H dvoru rakouského bylu do-

sti oblíbenu Sám císuř František

Josef byl jí naklonili u ochotně dal

své svolení arcivévodovi Karlu

Františkovi k sňatku s ní Súčíist

nil se osobní svatby ti nevěstu po-

dúrovni diamantovou čelenkou —

Zitu byla třináctým dítětem vé-

vody z Parmy Přes to žc mnozí

z této rodiny byli postiženi sluho-myslnos-

Zitu byla zdravou du-

ševní i tělesně

Mlatlí manželé usadili se po

svém sňatku v ("'echách ule po-

zději odstínovali se do Vídní By-

li obu populárními u lidu Zitu

stejně jako její manžel malými

pozornost mi dovedla si získávat i

srdce prostého lidu Oba v tom

Sf ve Veudee asi dvunáct mil od

ťliolelu V celé krujiiii prostý
lid víří v zázruky n má tu hromu

du sošek růziiýeh Nvatýijh jimž
'

piikládú zázvitěnou nioc Korrea-ponde-

míl rozhovor s matkrm

dívky která ochotní inu vypruvo-i:l-
a

o viděních své dcery
Prohlásila že od té doby kdy
ošlii ve známost vidění její dcery
hrmu jejich která byla druhdy
tuk klidným u milým místem je
v pravém slova smyslu lidmi oblé-

hánu Obyvatelstvo si vy prii v u je
o mnohých splněných 'proroctvích
mlndé dívky u přisuzuje jí že

svou přímluvou přispěla k vyléče-

ni nemocí a pod

Dívka suma nezdá se vynikali
nud jiné venkovské dívky vyjí-

maje toho že dovede velice záhad-

ně inliiviti Svá proroctví pronáší
v obraznostech a snad hlavni tím

skula si takovou víru u lidí kte-

ří spiši' věří tomu co řečeno je
záhadní' než tomu co praví se bez

příkras Ku cli této dívky budiž

řečeno že nechce ze svého zvlášt-

ního postavení těžili a Že nežádá

žčdných darů od svých návštěv

niku" t

Okolni knii neradi o dívčeti

mluvi Většina obává se pochybo-vt- i

přímo o jejim poslání uhy
i i í - :

iíi' IMihíbo kdy práee iiíme-- i

ks i'h agentu zdála se mít i nudí-j- i

nu úspíeh KOeialistiekýiii iifíitá-torú-

aby mluvili k jeho armá-

dám Zatím co podařilo se iiíine

ikým arenti"iin zpiisobiti ruzbruje
v Kioustadtu u jinde duch armád

fcnerála Itrusilovu zůstal nedo

lěfii tímilo jiudviHtnými snuhiimi

a jejich disciplinu nebyla ničím

porušena
Hned po revoluci ncinectí agen-

ti rozšířili po všech armádách

proslulý rozkaz který domiiíle

podepsán byl rudou dělnických a

vojenských dcl'_'álú a kterým se

lázcfi V' vojití povážlivé v i
I

nuvala Kozknz tento nu podnít
i ímcekých njíenlú vydán byl je-

nom menšinou huřeji jmoiiovanc

11'nanisace kterou tvořili krajní
radikálové Kercnský tehdy si po

ipíáil a vydal nový rozkaz aby

první rozkaz nemohl způsobit
i ško

ii Ale ministr (iuékov který
zdál se býti ve vleku krajních ia

dikálú dal schválení některém o

pntřeníiii která odpnrnéeiia byla

extrémistům německými agenty
ltcří snažili se především podko-

pali kázeú v ruském vojští dobře

řdouee ži to silní otřese vojen-

skou silou Kuska

Hned po té kabely přinesly
y pra vy žo ítyři íelnf jrenerálové

pospíšili si do Pcřrohradu aby pi
jednali s repiTseittunty prozulím-- i

í vlády o nových rokaecli led

nliu z tíelito generálu byl Hned

lov Králce na to kubelnvé depeše

oznáiuily lesijfnaei (luékovu ua

jehož místo jmenován b I Keivu

ský Tyto dví události třebaže

jim nebyla v první eluili vínová

nu velká iooniost píi-píl- y vel

("'asopisecké zprávy nedávím

sitílily že' rakouská císařovna je

čiinii pracovnicí v zájmu míru —

Sdělily také že "malá Zita" má

dostatečný vliv na císaře Karla l-

ihy přinutila jej k přerušení alli-anc- c

s Německem až k tomu nu-

dí jde vhodná dobu Je mužné že

tím chce mladá rakouská císařo-

vnu splatiti starý dluh císaři Vi-

lémovi který jednou se pokoušel
i to aby zabránil súatku "iiiulé

Zity" s přítomným císařem rukou-i-kýi- n

Kdyby zdařil se byl zámér

německého císaře jeho jediná dce-

ra Houisa byla by dnes rakou-s- l

nu císařovnou u Zitu nalézala
I v se nepochybní někde v klášte-

ře Několik její příbuzných víno-vid- o

se životu řeholních sester a

zaujímají v nim prominentní po-

stavení Žila je sama zbožná alč

milovala více arcivévodu Karla

nynějšího rakouského

ilVařc než život v klášteře
V časopiseckých zprávách se

pravilo že Zita touží po zrušen!

tdliance s Německem hlavní

toho důvodu Že sama je z fruu-- i

iiizského rodu Hourbonů Jsou

ale pro tyto tužby luké jiné pří-

činy Zitu pochází z vévodství

které je dnes části Itálie Vedle
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